



REPUBLIKA HRVATSKA
Trgovački sud u Zagrebu
Zagreb, Trg Johna Fitzgeralda Kennedyja 11

St-2403/2024

REPUBLIKA HRVATSKA

RJEŠENJE

TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU, po sucu pojedincu Lovri Sardeliću, u predstečajnom postupku u povodu prijedloga dužnika kao predlagatelja ARLA DUBROVNIK d.o.o., OIB 89591403455, Zagreb, Trg Petra Preradovića 5, dana 29. listopada 2024.

r i j e š i o j e

Odbija se prijedlog dužnika ARLA DUBROVNIK d.o.o., OIB 89591403455, Zagreb, Trg Petra Preradovića 5, za otvaranje predstečajnog postupka.

Obrazloženje

1. Dužnik je kao podnositelj prijedloga dana 19. rujna 2024. podnio ovom sudu prijedlog za otvaranje predstečajnog postupka na temelju odredbe čl. 25. st. 1. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 71/15, 104/17, 36/22 I 27/24; dalje: SZ) koji je na na ovaj sud zaprimljen 20. rujna 2024. U prijedlogu u bitnom navodi da kod dužnika postoji predstečajni razlog prijeteće nesposobnosti za plaćanje.

2. Sud je zaključkom od 24. rujna 2024. pozvao dužnika na dopunu prijedloga, a zaključkom od 23. listopada 2024. pozvao je Financijsku agenciju na dostavu podataka u odnosu na dane neprekinute blokade računa dužnika.

3. Naime, sud je uvidom u dostavljenu potvrdu o blokadi računa i novčanih sredstava ovršenika od 9. listopada 2024. (list 93 spisa) utvrdio da je na računima dužnika evidentirano 15 dana neprekidne blokade odnosno 84 dana blokade prethodnih 6 mjeseci zbog neizvršenih osnova za plaćanje evidentiranih u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje, te da dužnik na taj dan u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima evidentirane neizvršene osnove za plaćanje u iznosu od 35.172,61 eur.

4. Nadalje, sud je uvidom u sustav eSpis odnosno jedinstveni informacijski sustav za upravljanje i rad na sudskim predmetima i mrežnu stranicu e-oglasna ploča suda, utvrdio da je nad dužnikom rješenjem ovog suda poslovni broj St-1475/2024 od 26. lipnja 2024. otvoren predstečajni postupak, a koji postupak je pravomoćno obustavljen odbacivanjem prijedloga dužnika za otvaranjem predstečajnog postupka rješenjem ovog suda poslovni broj St-1475/2024 od 23. srpnja 2024. budući da je u

tijeku tog postupka utvrđeno da dužnik nije uplatio predujam za troškove predstečajnog postupka.

5. Financijska agencija je podneskom od 25. listopada 2024. (list 112-117 spisa) dostavila očitovanje s očevidnikom o danima insolventnosti za dužnika i Očevidnik neizvršenih osnova za plaćanje bez specifikacije naplate. Financijska agencija je u očitovanju navela da je 18. travnja 2024. račun dužnik zablokiran te da je nad dužnikom dana 26. lipnja 2024. otvoren predstečajni postupak rješenjem ovog suda poslovni broj St-1475/2024 zbog čega su neizvršene osnove za plaćanje isknjižene iz očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje te je račun dužnika deblokiran. Nadalje je navela da je račun dužnika bio deblokiran do 23. rujna 2024. odnosno do zaprimanja pravomoćnog rješenja ovog suda poslovni broj St-1475/2024 od 23. srpnja 2024. kojim se odbacuje prijedlog dužnika za otvaranje predstečajnog postupka zbog čega je račun dužnika ponovno blokiran te su neizvršene osnove vraćene u redoslijed naplate. Uvidom u očevidnik o danima insolventnosti za dužnika (list 117 spisa) proizlazi da je račun dužnik u neprekidnoj blokadi od 18. travnja 2024. do 26. lipnja 2024. odnosno ukupno 69 dana, te potom ponovno od 24. rujna 2024. na dan kada je Financijska agencija provela pravomoćno rješenje ovog suda poslovni broj St-1475/2024 od 23. srpnja 2024. kojim se odbacuje prijedlog dužnika za otvaranje predstečajnog postupka.

6. Odredbom čl. 4. st. 1. SZ-a propisano je da se predstečajni postupak može otvoriti ako sud utvrdi postojanje prijetee nesposobnosti za plaćanje, a ona postoji ako predlagatelj učini vjerojatnim da dužnik svoje postojeće obveze neće moći ispuniti po dospjeću. Prema odredbi čl. 4. st. 2. SZ-a smatrat će se da postoji prijetea nesposobnost za plaćanje ako u trenutku podnošenja prijedloga nisu nastale okolnosti zbog kojih se smatra da je dužnik postao trajnije nesposoban za plaćanje i ako dužnik u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi Financijska agencija ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje koje je trebalo, na temelju valjanih osnova za plaćanje, bez daljnjeg pristanka dužnika naplatiti s bilo kojeg od njegovih računa ili duže od 30 dana kasni s isplatom plaće koja radniku pripada prema ugovoru o radu, pravilniku o radu, kolektivnom ugovoru ili posebnom propisu odnosno prema drugom aktu kojim se uređuju obveze poslodavca prema radniku ili u roku od 30 dana ne uplati doprinose i poreze prema plaći iz podstavka 2. ovoga stavka, računajući od dana kada je radniku bio dužan isplatiti plaću.

7. Prema čl. 6. st. 1. SZ-a nesposobnost za plaćanje kao Zakonom propisani stečajni razlog postoji ako dužnik ne može trajnije ispunjavati svoje dospjele novčane obveze, a prema stavku 2. smatrat će se da je dužnik nesposoban za plaćanje ako između ostalog u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koje vodi FINA ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje u razdoblju dužem od 60 dana koje je trebalo, na temelju valjanih osnova za plaćanje, bez daljnjeg pristanka dužnika naplatiti s bilo kojeg od njegovih računa.

8. Iz dostavljene potvrde o blokadi računa i novčanih sredstava ovršenika od 9. listopada 2024. (list 93 spisa) sud je utvrdio da je na računima dužnika evidentirano 15 dana neprekidne blokade odnosno 84 dana blokade prethodnih 6 mjeseci. Nadalje, iz očevidnika o danima insolventnosti za dužnika (list 117 spisa) proizlazi da je račun dužnik u neprekidnoj blokadi od 18. travnja 2024. do 26. lipnja 2024. odnosno ukupno 69 dana, te potom ponovno od 24. rujna 2024. kada je Financijska agencija provela pravomoćno rješenje ovog suda poslovni broj St-1475/2024 od 23. srpnja 2024. kojim se odbacuje prijedlog dužnika za otvaranje predstečajnog postupka. Dakle, zbog činjenice da je nad dužnikom dana 26. lipnja 2024. otvoren predstečajni postupak,

neizvršene osnove za plaćanje isknjižene su iz očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje te je račun dužnika deblokiran, međutim račun dužnika je ponovno blokiran istim neizvršenim osnovama za plaćanje koje su vraćene u redoslijed naplate kada je Financijska agencija provela pravomoćno rješenje ovog suda poslovni broj St-1475/2024 od 23. srpnja 2024. kojim se odbacuje prijedlog dužnika za otvaranje predstečajnog postupka. Nadalje, iz Očevidnika neizvršenih osnova za plaćanje bez specifikacije naplate proizlazi da je račun dužnika na dan 24. listopada 2024. (list 114-116 spisa) u neprekidnoj blokadi od 18. travnja 2024. u ukupnom iznosu od 35.172,61 eura.

9. Slijedom navedenog, kod ocjene postojanja predstečajnog odnosno stečajnog razloga kod dužnika ARLA DUBROVNIK d.o.o., OIB 89591403455, Zagreb, Trg Petra Preradovića 5, treba uzeti u obzir da dužnik u Očevidniku neizvršenih osnova za plaćanje ima upisane i neizvršene osnove za plaćanje još od 18. travnja 2024., iz čega proizlazi da je kod dužnika već u trenutku podnošenja prijedloga za otvaranje predstečajnoga postupka (19. rujna 2024.) ostvaren stečajni razlog nesposobnosti za plaćanje propisan odredbom čl. 6. SZ-a pa stoga nisu ispunjene pretpostavke za otvaranje predstečajnoga postupka zbog čega je odbijen dužnikov prijedlog za otvaranje predstečajnoga postupka te je riješeno kao u izreci.

U Zagrebu, 29. listopada 2024.

S U D A C

LOVRE SARDELIĆ

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba. Žalba se podnosi u roku od 8 dana od dana dostave rješenja, putem Trgovačkog suda u Zagrebu o kojoj odlučuje Visoki trgovački sud RH.

DNA:

1. predlagatelju
2. e-oglasna ploča

Broj zapisa: **9-3086e-739c8**

Kontrolni broj: **026f0-c4cb8-4928a**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=LOVRE SARDELIĆ, L=ZAGREB, O=TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Trgovački sud u Zagrebu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.